[image: image1.jpg]

	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

	                                              23.05.2017
	       №  20

О подготовке образовательных организаций Чулымского района
к новому 2017-2018 учебному году.

        В соответствии с требованиями части 7 статьи 28, пункта 8 части 1 статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 1 части 13 статьи 30 Федерального закона от 30.12.2009 № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», распоряжением Правительства Новосибирской области от 16.05.2017 № 165-рп «О мероприятиях по подготовке образовательных организаций Новосибирской области к новому 2017-2018 учебному году», в целях подготовки образовательных организаций к новому 2017-2018 учебному году

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1.Руководителям образовательных организаций:

      1.1. Обеспечить своевременную и качественную подготовку образовательных организаций Чулымского района к новому 2017 – 2018 учебному году.
      1.2. Принять меры по исполнению предписаний органов, уполномоченных на осуществление государственного контроля (надзора), их должностных лиц.

      1.3. В период проведения ремонтных работ:

1.3.1. Организовать проведение целевых инструктажей работников образовательной организации, ответственных за пожарную, общественную безопасность и антитеррористическую защищенность.

1.3.2. Соблюдать требования пожарной безопасности.

1.3.3. Организовать контроль за проведением ремонтных работ, назначить ответственных.

1.3.4. Поручить лицам, ответственным за пожарную безопасность, проводить проверку соблюдения норм пожарной безопасности в образовательной организации ежедневно после окончания работ.

1.3.5. Исключить присутствие детей и посторонних лиц в образовательных организациях.

1.3.6. Не допускать скопление строительного мусора на территории организации, осуществлять своевременный вывоз.
       2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                                 С.В. Евраш
Дановская А.И., 22-144